
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
 
 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

o nadlimitní veřejné zakázce na služby 
zadávané v otevřeném řízení dle § 27 zákona 

 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 

Zajištění poskytování sociální služby domy na půli cesty 
na území Jihomoravského kraje 

 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 
 

 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 

632299 
 
 
 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO: 70888337 



2 

1. Identifikační údaje o zadavateli 
 
Název zadavatele: Jihomoravský kraj 
IČO: 70888337 
Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
Statutární orgán: JUDr. Michal Hašek, hejthman 
 
Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění poskytování sociálních služeb domy na půl cesty dle § 
58 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
sociálních službách“), v souladu s dalšími ustanoveními zákona o sociálních službách a dále v souladu 
s vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách.  

Cílovou skupinou jsou osoby do 26 let věku, které po dosažení zletilosti opouštějí školská zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy, popřípadě osoby z jiných zařízení pro péči o děti mládež, a 
osoby, které jsou propuštěny z výkonu trestu odnětí svobody nebo ochranné léčby. Způsob 
poskytování sociálních služeb v těchto zařízeních je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob.  

Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních podmínkách. 

Veřejná zakázka byla rozdělena na 2 části ve smyslu § 98 zákona. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky: 
 
Kód CPV: 85300000-2 Sociální péče a související služby 
 
 

3. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 27 zákona. 
 

Část č. 1 veřejné zakázky 

„Zajištění poskytování sociální služby domy na půli cesty na území Jihomoravského kraje 
v okrese Brno - venkov“ 

 
 

Identifikační údaje všech uchazečů, kteří podali nabídky a jejich nabídkové 
ceny 
 

Název uchazeče: Sdružení pěstounských rodin 

Adresa: Anenská 10, 602 00 Brno 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


3 

IČO: 64326471 

Vyrovnávací platba k pokrytí čistých nákladů 
na období od 1. 7. 2016 do 31. 12. 2016 

1.157.511,- Kč bez DPH 

Vyrovnávací platba k pokrytí čistých nákladů 
na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 

2.366.533,- Kč bez DPH 

Vyrovnávací platba k pokrytí čistých nákladů 
na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 

2.366.756,- Kč bez DPH 

Celková vyrovnávací platba k pokrytí čistých 
nákladů za 3 roky (od 1. 7. 2016 do 31. 12. 

2018) 
5.890.800,- Kč bez DPH 

 
 

Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění vyloučení 
 
Uchazeč nebyl vyloučen. 
 
 

Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky 
 

Název uchazeče: Sdružení pěstounských rodin 

Adresa: Anenská 10, 602 00 Brno 

IČO: 64326471 

 
Odůvodnění výběru: 
Nabídka vybraného uchazeče splnila zákonné požadavky, požadavky zadavatele, a není nepřijatelnou 
nabídkou ve smyslu § 22 odst. 1 písmeno d) zákona. 
 
Hodnotící komise dále neprovedla hodnocení nabídky v souladu § 79 odst. 6 zákona, neboť by 
hodnotila nabídku pouze jednoho uchazeče. 
 
Zadavatel rozhodl v souladu s § 81 odst. 2 zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Sdružení 
pěstounských rodin, IČO: 64326471, se sídlem Anenská 10, 602 00 Brno. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě: 
 
Maximální vyrovnávací platba celkem za celou dobu trvání smlouvy činí 5.890.800,- Kč. 

 
Části předmětu veřejné zakázky, jež mají být plněny prostřednictvím subdodavatele: 
 
Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatele. 

 
 



4 

Část č. 2 veřejné zakázky 

„Zajištění poskytování sociální služby domy na půli cesty na území Jihomoravského kraje 
v okrese Brno - město“ 

 
 

Identifikační údaje všech uchazečů, kteří podali nabídky a jejich nabídkové 
ceny 
 

Název uchazeče: Statutární město Brno 

Adresa: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Vyrovnávací platba k pokrytí čistých nákladů 
na období od 1. 7. 2016 do 31. 12. 2016 

614.600,- Kč bez DPH 

Vyrovnávací platba k pokrytí čistých nákladů 
na období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 

1.264.050,- Kč bez DPH 

Vyrovnávací platba k pokrytí čistých nákladů 
na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 

1.264.300,- Kč bez DPH 

Celková vyrovnávací platba k pokrytí čistých 
nákladů za 3 roky (od 1. 7. 2016 do 31. 12. 

2018) 
3.142.950,- Kč bez DPH 

 
 

Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění vyloučení 
 
Uchazeč nebyl vyloučen. 
 
 

Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky 
 

Název uchazeče: Statutární město Brno 

Adresa: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

 
Odůvodnění výběru: 
Nabídka vybraného uchazeče splnila zákonné požadavky, požadavky zadavatele, a není nepřijatelnou 
nabídkou ve smyslu § 22 odstavec 1 písmeno d) zákona. 
 
Hodnotící komise dále neprovedla hodnocení nabídky v souladu § 79 odst. 6 zákona, neboť by 
hodnotila nabídku pouze jednoho uchazeče. 
 
Zadavatel rozhodl v souladu s § 81 odst. 2 zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče Statutární 
město Brno, IČO: 44992785, se sídlem Koliště 19, 601 67 Brno. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě: 
 
Maximální vyrovnávací platba celkem za celou dobu trvání smlouvy činí 3.142.950,- Kč. 



5 

 
Části předmětu veřejné zakázky, jež mají být plněny prostřednictvím subdodavatele: 
 
Veřejná zakázka nebude plněna prostřednictvím subdodavatele. 
 
 
V Brně dne 14.7.2016 
 
 
 

__________________________________________ 
Jihomoravský kraj 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel 

 


		2016-07-14T15:04:17+0200
	Mgr. Jan Tejkal




